Os(as)  estagiários(as)  cumprirão,  a  critério  da  Secretaria  de  Governo  e  Relações 
Institucionais – SGRI 20 ou 30 horas semanais, não excedendo 04 ou 06 horas diárias.

1.3. O  valor  de  Bolsa-Auxílio  por  mês  para  nível  superior  corresponde  a:  R$  937,59 
(novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos) para uma jornada de 06 horas 
diárias e 30 horas semanais.

1.4. O valor  do Auxílio-Transporte corresponderá a:  R$ 17,60 (dezessete  reais  e sessenta 
centavos) por dia útil estagiado.

1.5. O valor  do Auxílio-Alimentação corresponderá  a: